

הגליון מוקדש לעילוי נשמת
אסתר בת נזנין
רחמים בן חוכי יוכבד
אליהו יעקבי בן שרה
ציון בן נאזה
אשר בן רות
ת.נ.צ.ב.ה

נווה מיכאל

לעילוי נשמת מרת גילה בת רחל אסנת ז"ל נפטרה בג' מנחם אב תשס"ג

פרשת וישב

"וַיֵּשֶׁב יַעֲקֹב בְּאֶרֶץ מְגוּרֵי אָבִיו בְּאֶרֶץ כְּנָעַן" (בראשית ל"ז, א')

יעקב אבינו חוזר לארץ ישראל לאחר 22 שנים בהם לא ראה את אביו יצחק. לאורך כל הזמן הזה עָשׂו טיפל בהוריו. כאשר יצא יעקב מבית לבן, רבקה אימנו שלחה לעזרתו 72 גיבורים וגם שפחות וכן את דבורה מינקת רבקה שהיתה זקנה באה בימים.

במהלך המסע של יעקב ומשפחתו, כאשר הגיעו לבית-אל, מתה דבורה מינקת רבקה, "וַתִּקְבֹּר מִתַּחַת לְבֵית-אֵל תַּחַת הָאֵלֹן וַיִּקְרָא שְׁמוֹ אֵלֹן כְּבוֹת" (בראשית ל"ה, ח')

רש"י מפרש בשם מדרש בראשית רבה כי שלושה ימים קודם לכן מתה רבקה בגיל 133, ונקברה בלילה בחשאי ע"י עבדי יצחק אבינו במערת המכפלה. בני יעקב ידעו על מות רבקה ולא רצו לצער את אביהם עד שהקב"ה גילה לו וכך יעקב נתבשר באבל שני. הקב"ה בא לנחמו על מות אימו וברך את ברכת האבלים ובנוסף לכך, מחליף את שמו

"לֹא יִקְרָא שְׁמֶךָ עוֹד יַעֲקֹב כִּי אִם יִשְׂרָאֵל יִהְיֶה שְׁמֶךָ וַיִּקְרָא אֶת שְׁמוֹ יִשְׂרָאֵל" (ל"ה, י'). בשני הפסוקים לאחר מכן הקב"ה מברך את יעקב שיזכה להקים את זרע עם ישראל.

"וּמַלְכִים מִחֻצֵי יִצְאוּ" שידוע שעם ישראל צריך לשלוט על כל העולם, וכל העולם כולו נוצר בשביל עם ישראל להיות העבדים שלנו, והכל בתנאי שנלך בדרך התורה.

בפרשה הקודמת ראינו גם כאשר עָשׂו בא לקראת יעקב עם 400 איש חמושים, גיבורים וחזקים מאוד, יעקב אבינו פחד. אבל כאשר הגיע עָשׂו, הוא הגיע לבד. כל צבא עָשׂו ברחו כאשר ראו את פני יעקב. הם הבינו שהוא איש קדוש מאוד, וקיבלו פחד מה' שאסור להם לפגוע ביעקב או במשפחתו חלילה. הקב"ה נתן להם שכר על כך ע"י שבאו בגלגול בזמן דוד המלך:

בספר שמואל א' פרק ל' הנביא מתאר כי בימי דוד, כאשר חזר עם אנשיו ממלך לכיש לעיר ציקלג (ליד מחנה דוד), הם מצאו כי העיר נשרפה ע"י העמלקים, נשיהם וילדיהם של דוד ואנשי הצבא שלו נלקחו בשבי. העם בכה בכי גדול עד שרצו לסקול את דוד (בגלל שהוא הציע להם לעזור למלך לכיש) דוד התחזק באמונה בהקב"ה ויצא לרדוף אחריהם ולהציל את השבויים. לבסוף דוד הצליח להילחם עם אותם העמלקים ולהציל את השבויים והרג את כולם חוץ מ-400 נערים שהצליחו לברוח על גמלים. והם אותם 400 איש שהלכו עם עָשׂו ולא פגעו ביעקב.

אנו רואים כמה הקב"ה מנהיג את עולמו בצורה נפלאה, בא לנחם את יעקב אבינו על מיתת אימו, ומברך אותו בברכת האבלים, וגם משלם לגויים שכר על כל חסד שהם עשו עם עם ישראל לאחר 700 שנה.

כך אנו צריכים לנהוג בזמנינו אנו, ללמוד ממעשיו של הקב"ה. להיות רגישים מאוד לחיי הזולת, ותמיד לשנן לעצמינו שבשביל זה באנו לעולם, לדבוק במעשי הקב"ה, "מה הקב"ה רחום אף אתה הִיָּה רחום.. חנון.. ארך אפיים ורב חסד, נוצר חסד לאלפים..." (משנה תורה לרמב"ם, הלכות דעות א', ו').

אנו נכנסים השבוע לחג החנוכה, חג שהוא מלא אור, ובחג הזה זוכים להמון השגות רוחניות. בעיקר כאשר אדם מקבל על עצמו קבלות רוחניות, זוכה לממש חלק ניכר משאיפותיו, משום שבחג הזה עם ישראל מסרו נפש על מנת להרבות קדושה וטהרה בעם ישראל, ולגרש את החושך ואת כל כוחות הרשע.

עם ישראל קיבלו עזרה עצומה מהקב"ה ועשה לנו ניסים ונפלאות שמעטים ניצחו רבים, חלשים ניצחו חזקים.. העיקר צריכים להתחזק בימים אלו לטהר את הבית, את לשוננו ואת דרכינו, את הלבוש שיהלום את בנות ובני ישראל, שבזה אנו נבדלים מן הגויים, בשמם לבושם ולשונם.

יהי רצון שנזכה להיגאל בקרוב במהרה בימינו אמן.

עם ישראל חי!



חג שמח ושבת שלום ומבורך.
הרב סימן טוב אלי



פינת ההלכה

הלכות חג החנוכה

- הבדלה בבית הכנסת מדליקים נרות אחר הקדיש של תפילת העמידה כדי שיהיה פרסום הנס. במוצאי שבת (בבית) עושים הבדלה כרגיל ולאחר מכן מדליקים נרות חנוכה. מי שמחמיר לשמור לפי זמן רבינו תם, ידליק לאחר זמן רבינו תם (שהוא 72 דק' לאחר שקיעת החמה - 17:45).
- יא. בבית הכנסת (בימי חול) מדליקים נרות חנוכה לאחר תפילת מנחה, בצד דרום כמו שהדליקו בבית המקדש, ולאחר מכן מתפללים תפילת ערבית.
- יב. מצווה גדולה לשמח את בני הבית בחנוכה ולקיים את המצווה בשמחה עצומה, שזוכים לקבל את אור התורה ואור שבעת הימים בריקודים, שירים, סביבונים, מאכלים טובים, ממתקים לילדים ולספר את סיפורי חנוכה.
- יג. בטיחות אש: צריך להיזהר לא להדליק ליד וילונות או דברים העלולים לגרום לשריפה חס וחלילה, וכן להיזהר שילדים קטנים לא ישחקו באש - חכם עיניו בראשו.
- יד. מנהג הנשים לא לעשות מלאכה בזמן שהנרות דולקים, כגון כביסה, סריגה תפירה וכד' אבל מותר לבשל ולאפות.
- טו. בזמן שהנרות דולקים יש לבקש בקשות ותפילות שהרי בזמן זה הקב"ה מתפאר בעם ישראל והשכינה יורדת ומברכת.

ניתן לפנות לרב בשאלות בכל נושא
בטלפון/SMS 052-7453745

- א. מצווה להדליק חנוכיה בשמן זית זך כתית למאור, לשים על אדן החלון או בפתח הבית כדי לפרסם הנס ברשות הרבים.
- ב. בחג החנוכה אסור ללכת לבית הקברות, צריכים להיות בשמחה.
- ג. אסור להתענות בחג החנוכה, מי שצם בחנוכה צריך לעשות תענית ביום חול, שיכפר על פגיעה בקדושת חנוכה.
- ד. עיקר מצוות הדלקת הנרות הוא בזמן צאת הכוכבים, בין השעות 16:50-17:30.
- ה. זוג שמתארח אצל חברים או הורים וכד' בזמן הדלקת נרות וחוזרים לישון בביתם, צריכים להדליק נרות בביתם עם ברכה אפילו אם זה בשעה מאוחרת שנאמר "נר איש וביתו".
- ו. אם ישנים בלילה בבית אחר, יוצאים ידי חובת נר חנוכה ע"י ההדלקה של בעל הבית (לפי דעת הספרדים).
- ז. בערב שבת מתפללים תפילת מנחה מוקדמת בשעה 12:00, מדליקים נרות חנוכה בשעה 16:40 - 20 דק' לפני השקיעה ולאחר מכן נרות שבת ומקבלים שבת.
- ח. אנשי כוחות הביטחון וההצלה החייבים לצאת מביתם מוקדם לצורך משימה, יכולים להדליק את החנוכייה כבר בפלג המנחה - בשעה 15:45. ובכל מקרה צריך לשים בנרות מספיק שמן כדי שידלק עד השעה 17:20 לפחות.
- ט. במוצ"ש בביהכנ"ס מתפללים ערבית, מדליקים נרות חנוכה ולאחר מכן הבדלה. אם לא עושים

פרפראות לחנוכה

למלך ספרד היה יהודי צדיק וחכם ביותר שהיה יד ימינו של המלך. המלך אהב אותו אהבת נפש ורצה לשמח אותו מאוד. יום אחד הודיע לו שהוא רוצה להתארח בביתו לארוחת ערב. אותו יהודי כל כך התרגש ושמח והכין הרבה מאכלים טובים וערבים לחיך, ערך שולחן בכלים נאים, פרש שטיחים, צבע את הבית וניקה את החצרות לכבוד בואו של המלך. כאשר המלך הגיע לעיר בליווי חיילים ומרכבות מזהב, פרשו שטיחים והדליקו לפידים עצומים. כאשר ראה זאת היהודי מיד הוריד את התאורה בביתו, שלדעתו מיותרת, שכן למלך יש תאורה מדהימה ויפה. כאשר המלך נכנס לבית היהודי, הלה כיבדו בחום וידידות, המלך חיבקו ונישקו ושאל אותו "למה אין לך תאורה בבית?", ענה לו היהודי "אדוני המלך הגיע עם אור רב ועצום", ענה לו המלך "דע לך שהאור שלך משמח אותי יותר מכל התאורה המלכותית שלי, בגלל שאני אוהב אותך.

כך הקב"ה מבקש מעם ישראל להדליק נרות בבית המקדש, בגלל שהוא אוהב אותנו, שמח בנו, מתפאר בנו, לכן היום שאנו מדליקים בביתנו כדוגמת בית המקדש, אין שמחה לקב"ה יותר מהנרות שאנו מדליקים, הקב"ה יורד מכל העולמות ומוריד את אור השכינה למקומות הנמוכים ביותר, פחות מעשרה טפחים (כ-80 ס"מ) כי הוא אוהב אותנו מאוד מאוד. הלוואי שנזכה להיטיב את הנרות בבית המקדש. אמין!



בריחת השבוע

יוסף הצדיק חולם חלום שאחד עשר הכוכבים משתחווים אליו וגם השמש והירח. שזה אביו אימו וְאָחֵיו. שואלים המפרשים למה יוסף לא ראה את ה"כוכבית" בחלום - שזו אחותו דינה? למה עליה הוא לא חולם? התשובה היא שהרי יוסף התחתן עם אסנת בת דינה ואם כן נמצא שדינה היא חמותו. ולראות חמה משתחוה לחתן שלה - אפילו בחלום לא רואים. 😊😊😊